
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АКСАРИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
3АЙНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИК АСЫ ЗОЙ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
АКСАР АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«26»июня 2023г №12

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Аксаринского 
сельского поселения Заинского
муниципального района от 6.07.2021 №9 «Об 
утверждении Положения
«Об организации и осуществлении 
первичного воинского учёта граждан на 
территории Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района 
Республика Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 14 апреля 2023 года № 127-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года №719 «Об 
утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь Уставом 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района, 
Исполнительный комитет Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного 
воинского учёта граждан на территории Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республика Татарстан, утвержденное 
постановлением Исполнительного комитета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района от 26.07.2021 №9, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.8 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление на специальных 

информационных стендах на территории населенных пунктов поселения, на



официальном сайте Заинского муниципального района в разделе «Сельские 
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
о п у б л и ко ва н и я (об н аро д о ва н и я).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Ю.И.Г ильманов


